[image: image1.png]HA3APOBO

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 27.12.2013                                     г. Назарово                                        №  18-140
О внесении изменений и дополнений

в решение Назаровского городского Совета

депутатов от 07.12.2012 № 8-61
 «Об утверждении бюджета

города Назарово на 2013 год»

 В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет города Назарово на 2013 год по доходам и расходам, руководствуясь ст. 58 Устава города Назарово Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 07.12.2012 № 8-61 «Об утверждении бюджета города Назарово на 2013 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 1  изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики  бюджета города на 2013 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1460357,25 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города  1510948,23 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города 50590,98 тыс. руб.;

4) источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета в сумме 50590,98 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Публичные нормативные обязательства города Назарово
Утвердить общий объем средств бюджета города на исполнение  публичных нормативных обязательств города Назарово в 2013 году в сумме  367799,1 тыс. руб.».

1.3. Пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Резервный фонд администрации города Назарово
1. Установить, что в расходной части бюджета города предусматривается резервный фонд администрации города Назарово (далее по тексту – резервный фонд) в сумме  285,97 тыс. руб.»
1.4. Статью 14 изложить в следующей редакции:

 «Статья 14. Предоставление субсидий

1.Установить, что за счет средств бюджета города муниципальному унитарному предприятию «Достоинство» предоставляются субсидии в сумме 7239,97 тыс. руб. на возмещение затрат по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, возмещение затрат по проведению капитального ремонта объектов социальной инфраструктуры  в целях финансовой поддержки для оказания услуг по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, возмещение затрат на выплаты стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке муниципальных загородных оздоровительных лагерей.

Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.

2. Установить, что в 2013 году за счет средств бюджета города муниципальному унитарному предприятию «Комбинат благоустройства и озеленения» предоставляется субсидия в сумме  580,70 тыс. руб. на возмещение затрат по содержанию городских фонтанов, субсидия в сумме  288,17 тыс. руб. на организацию общественных работ для решения задач местного значения (санитарной очистке березовой рощи, соснового бора и иных мест отдыха граждан).

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.

3. Установить, что за счет средств бюджета города в 2013 году субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются субсидии на возмещение затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств, уплатой первого взноса при заключении договоров лизинга оборудования, подготовкой проектно-сметной документации в связи с реконструкцией, модернизацией, восстановлением основных средств, на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов, на возмещение части затрат, связанных с реализацией мер по энергосбережению и энергоэффективности производства, на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров собственного производства в сумме 3991,75 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.

4. Установить, что за счет средств бюджета города в 2013 году предоставляются субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта в соответствии с программой пассажирских перевозок, субсидируемых из бюджета города в сумме 7791,9 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.

5. Установить, что за счет средств бюджета города в 2013 году предоставляются субсидии организациям на возмещение затрат по капитальному ремонту доли муниципальной собственности в общем имуществе многоквартирных домов в сумме 3,45 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.
6. Установить, что за счет средств бюджета города в 2013 году предоставляются субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства города на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении коммунальных услуг и части размера платы граждан за коммунальные услуги в сумме 19105,05 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.
7. Установить, что за счет средств бюджета города в 2013 году предоставляются субсидии в соответствии с бюджетным законодательством безвозмездно, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по разработке и реализации социально значимых проектов по приоритетным направлениям муниципальной молодежной политики в сумме 785,8 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.

8. Субсидии, предусмотренные пунктами 1-7 настоящей статьи, выделяются из бюджета города в порядке и на условиях, определяемых правовым актом администрации города.

Правовой акт администрации города, регулирующий предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должен определять:

1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

3) порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.»
1.5. Пункты 1, 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Назарово на 01 января 2014 года в сумме  10000,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.

2. Установить предельный объем муниципального долга города Назарово в сумме 349593,72 тыс. руб. на 2013 год.»

1.6. Дополнить решение статьей 18 следующего содержания:

«Статья 18. Программа муниципальных  внутренних заимствований города Назарово

 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Назарово на 2013 год согласно приложению 9  к настоящему решению.»
1.7. Статью 18 считать статьей 19.

1.8.  Приложения 1, 4, 5, 6, 8, 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

2. Установить, что решения Назаровского городского Совета депутатов № 8-61 от 07.12.2012, № 13-99 от 22.05.2013, № 14-100 от 26.06.2013 действуют в части, не противоречащей настоящему решению.

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Захарова И.В.,  первого заместителя руководителя администрации города Палкина И.В.

Глава города –
председатель городского
Совета депутатов                                                                                     С.А. Сетов
                          Дата  подписания

                           « __» _______ 2013